
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №1 «СОЛНЫШКО»

п. АРХАРА

01.09.2015
ПРИКАЗ

52

«О переходе на ФГОС ДО»

В соответствии с критериями готовности ДОУ к введению ФГОС,
на основании приказа отдела образования администрации Архаринского 

района от 24.08.2015 года № 159 «О введении Федерального образовательного 
стандарта дошкольного образования в дошкольных образовательных 
учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01.09.2015 года Федеральный государственный
образовательный стандарт дошкольного образования в МДОАУ.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2015 года основную 
образовательную программу ОУ на 2015-2019 г. в соответствии с ФГОС ДО.

3. Утвердить рабочие следующие документы:
• Рабочие программы воспитателей всех возрастных групп;
• Рабочие специалистов (учителя-логопеда, муз. руководителя, 

инструктора по физической культуре);
• Годовой план работы;
• Учебный план;
• Циклограмму непосредственно образовательной деятельности ОУ 

на 2015-2016 учебный год в МДОАУ «Детский сад №1 «Солнышко»
4. Утвердить список учебных пособий, используемых в 

образовательном процессе в соответствии с ФГОС ДО.
5. Утвердить локальные акты, регламентирующие установление 

заработной платы работников образовательных учреждений, в том числе 
стимулирующих надбавок и зарплат, заключить дополнительные соглашения к 
трудовому договору с педагогическими работниками.

6. Утвердить план методической работы, обеспечивающей 
сопровождение введения ФГОС.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ
«Детский сад №1 «Солныщ|ф С Ж  Балыко

^  Г '  ^ . !я

С приказом ознакомлена: ^  Тихая Н.С
V. 10 2 ' —  Д  ,

,, л Л1


